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
– Wohnung 3 4 ½ Zi-Whg. 2.OG CHF 30 000.–

– Wohnung 4 5 ½ Zi-Whg. 3.OG CHF 40 000.–
– Wohnung 5 5 ½ Zi-Whg. 4.OG CHF 40 000.–

Aufzug

– Personenaufzug, rollstuhlgängig, für min.   
8 Personen

– Aufzug vom UG bis DG
– GSM-Modul für Liftnotruf

Gipserarbeiten

– Sämtliche Decken in den Wohnungen und Trep-
penhäusern in Gipsspachtelung weiss gestrichen

– Decken in Keller- und Abstellräumen auf Wohn-

geschoss Beton roh
– Wände in Keller- und Abstellräumen auf Wohn-

geschoss Grundputz roh

– Sämtliche Wände in den Wohnungen mit 
 Reno- Star 0.5 mm, weiss eingefärbt mit leichter 
Struktur

– Auf den Nasszellenwänden Grundputz zur 
Aufnahme von Plattenbelägen im Nassbereich 
(Duschen/Badewannen), Rest mit Reno-Star 
0.5 mm weiss eingefärbt

– Treppenhauswände und Wände in den 
 allgemeinen Räumen mit Grundputz und mit 
Reno-Star 0.5 mm, gestrichen

– Garage sowie Velo- und Skiräume weiss 
 gestrichen

– Bei den Wohnzimmer- und Schlafzimmerfens-
tern je zwei Vorhangschienen, direkt an der 
Decke montiert

Metallbauarbeiten

– Handlauf in den Treppenhäusern, den Vor-
schriften entsprechend

– Briefkastenanlage aus Aluminium einbrenn-

lackiert mit Gegensprechanlage und Video-
kamera

– Balkongeländer in Glas/Stahl

Schreinerarbeiten

– Pro Wohnung ist eine Garderobe (Hutablage 
und Kleiderstange) vorgesehen, Ausführung in 
Kunstharz oder gespritzt grau/weiss, Einteilung 
in der Garderobe gemäss Plan Architekt

Türen

– Alle Türen entsprechen den jeweiligen Brand-
schutzvorschriften.

– Kellertüren und Türen zu Nebenräumen wie 

z.B. Technikraum; Futter-, Rahmen oder 
 Stahlzargentüren in Kunstharz oder gespritzt 
grau/weiss

– Wohnungsabschlusstüren; Rahmentüren in 
Kunstharz mit Sicherheitsschloss

–  Wohnungsinnentüren in Kunstharz grau/weiss

Schliessanlage

– Registrierte Schliessanlage mit Sicherheits-
zylindern

– Pro Wohnung 6 Schlüssel; Garage, allg. 
 Nebenräume, Briefkasten, Kellerräume usw.   
in Schliessanlage integriert

Bodenbeläge

– In den Wohnungen Anhydrit-Fliessestrich oder 
Zementüberzüge, zur Aufnahme von Par - 
kett, keramischen oder textilen Belägen oder 
Naturstein

– In den Waschküchen Unterlagsböden zur Auf-
nahme des Standard-Plattenbelages/Parketts

– In den Kellerräumen Unterlagsböden zur Auf-
nahme des Standard-Plattenbelages/Parketts

– Garage als Monobetonboden oder Zement-

überzug
– Treppenhaus mit textilem Bodenbelag und 

 Keramikfliesen
– Ski-/Veloraum, Garage sowie Technikraum roh 

Beton/Zementüberzug
– Hauszugang und Treppenhaus mit Fliesen
– Wohn-, Ess- und Schlafräume, Küchen und 

 Korridor:
Eichen-Parkett

Budget inkl. MwSt. und allen Zuschlägen: 
CHF/m² 130.00

Nasszellen: Plattenbelag

Budget inkl. MwSt. und allen Zuschlägen: 

CHF/m² 130.00

Terrassen / Balkone:

–  Feinsteinzeug- oder Zementplatten, in Splitt 
verlegt oder auf Stelzlager

Wandbeläge

–  Wände in Nasszellen mit Plattenbelag in Nass-
bereichen Dusche oder Badewanne, raumhoch 
(maximal 2.30 m) 

Budget inkl. Mwst und allen Zuschlägen:   
CHF/m² 130.00

Cheminéeanlagen

–  Auf Wunsch können Cheminéeanlagen in der 
Dachwohnung z.L. der Käuferschaft installiert 
werden. 
Die nötigen Kaminanlagen und Frischluftzu-

fuhr muss seitens Käuferschaft frühzeitig über 
den Architekten bestellt werden. Diese Instal-
lationen sind im Wohnungskaufpreis nicht ent-
halten.

Innere Malerarbeiten

–  Wandputze weiss eingefärbt
–  Einstellhalle, Ski- und Veloraum; Wände-, 

 Stützen-, Boden- und Wandmarkierungen 
 gestrichen

–  Decken weiss gestrichen
–  Wände Keller und Abstellräume auf Wohn-

geschossen roh Beton/Grundputz

Architektur

–  Zusammenarbeit mit Innenarchitekten ist erst 
nach Bauabnahme möglich.

–  Die Mehr- und Minderkosten bei baulichen 

 Änderungen sind honorarpflichtig.
–  Sämtliche Fachplanungsleistungen sind im 

 Aufwand zu vergüten.

24  |  Scarletta Wangs



Bemerkungen

Dieser Baubeschrieb wurde bei den Projektie-
rungsarbeiten erstellt und ist für die technische 

Planung nicht massgebend. Die zum Zeitpunkt 
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